
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 25.05.2022 № 643 

г. Пестово 

 
Об организации и проведении 

Международного дня защиты 

детей 

 

 В целях организации и проведения мероприятий, посвященных Между-

народному дню защиты детей 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1.1 июня 2022 года провести мероприятия, посвященные Международно-

му дню защиты детей. 

 2.Утвердить прилагаемые план и место проведения праздничных меро-

приятий 1 июня 2022 года. 

 3.Комитету культуры и туризма Администрации муниципального района: 

 3.1.Подготовить и согласовать с Главой муниципального района сцена-

рий проведения мероприятий; 

 3.2.Подготовить афишу мероприятий. Обеспечить информирование насе-

ления о проведении праздничных мероприятий, посвященных Международно-

му дню защиты детей. 

 4.Управлению экономического развития, сельского хозяйства и инвести-

ций Администрации муниципального района обеспечить координацию работы 

торговых точек и общественного питания. 

 5.Управлению дорожной деятельности и жилищно-коммунального хозяй-

ства Администрации муниципального района обеспечить своевременную убор-

ку территории в местах проведения мероприятий по их окончании: 

 площадка около муниципального автономного учреждения культуры 

«Центр народной культуры и досуга им. А.У. Барановского», ул. Устюженское 

шоссе, д.27; 

 парк ЛК, ул. Первомайская. 

 6.Отделу архитектуры и управления земельными ресурсами Администра-

ции муниципального района обеспечить предоставление площадок для разме-

щения нестационарных аттракционов. 

 7.Рекомендовать: 

 7.1.Начальнику отдела Министерства внутренних дел России по Пестов-

скому району организовать охрану общественного порядка 1 июня 2022 года с 



10.00 часов до 12.00 часов в парке ЛК, ул. Первомайская; с 17.30 часов до 21.00 

часов на площадке около муниципального автономного учреждения культуры 

«Центр народной культуры и досуга им.А.У.Барановского», ул. Устюженское 

шоссе, д.27;  

 7.2.Директору Боровичского филиала открытого акционерного общества 

«Новгородоблэлектро» Константинову Н.С. обеспечить бесперебойное энерго-

снабжение мест проведения массовых мероприятий. 

 8.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 9.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава 

муниципального района      Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждены  

постановлением Администрации  

муниципального района  

от 25.05.2022 № 643 

 

 

План и место 

проведения праздничных мероприятий, 

 посвященных Международному дню защиты детей 

 

Время  

проведения 

мероприятия 

Место проведения 

мероприятия 

Наименование 

 

мероприятия 

Ответственные 

10.00 - 12.00  парк ЛК, ул. Перво-

майская 

районный фести-

валь детской пес-

ни и танца  

«Детство –  

это мы» 

Короткова И.Ф., 

директор  

МБУК «МКДЦ»  

 

 

18.00 - 21.00 площадка около МА-

УК «ЦНКД  

им. А.У. Барановско-

го», ул. Устюженское 

шоссе, д.27    

праздничная про-

грамма, посвя-

щенная Между-

народному дню 

защиты детей 

«Пусть детство 

звонкое смеется». 

Работа танце-

вально-игровых, 

развлекательных 

площадок, работа 

батутов, аттрак-

ционов 

Гусева Т.П., 

 директор МА-

УК «ЦНКД» 

 

 

 

 


